



KLAPjob

Job til mennesker
med kognitive handicap

**Har du lyst til at arbejde
som oplevelseshelt i
LEGOLAND?**



Her er LEGOLAND

Alle kender LEGOLAND!
LEGOLAND Billund Resort er en dansk forlystelsespark i Billund med fokus på LEGO og LEGO klodser.

Parken åbnede i 1968 og er den største danske turistattraktion udenfor København.

I LEGOLAND er der mange forlystelser, events og shows.

Alt fra trafikskolen og Minibyen – til rutsjebanerne Flying Eagle, Dragen og X-treme Racers, der får dig til at hvine af grin. Udfordrer ninjaerne i LEGO® NINJAGO® The Ride, få knoglerne til at rasle af skræk i Ghost – The Haunted House, udforsk LEGOLAND fra oven i LEGOTOP®, eller se verdenskendte bygninger og steder i det hyggelige Miniland. Men der er også LEGO butikkerne, Hotel

LEGOLAND, LEGOLAND Holiday Village og LEGOLAND Castle Hotel og mad og drikke i LEGOLAND, hvor der altid er fokus på at den enkelte gæst har en så dejlig dag som muligt.

Opgaverne er både mange og mangfoldige i LEGOLAND.

Hjerteligt velkommen i LEGOLAND!

”

Det er utrolig vigtigt for os i LEGOLAND, at vores medarbejdergruppe er mangfoldig – vi søger altid på tværs af aldre, køn, etniciteter etc. – hvorfor? Fordi vores mange gæster er lige så mangfoldige og vi ønsker, at personalet afspejler dette – eller som vi siger i LEGOLAND: Vi tilbyder et job, hvor der er frihed til at være den du er. Set i det lys er vi enormt stolte af samarbejdet med KLAPjob, da de hjælper os med at have et motiveret og mangfoldig team, som glæder sig til at møde vores gæster, når de besøger LEGOLAND.

Claus Jeppesen HR Director



Bliv oplevelshelt hos LEGOLAND

Du kan søge job som oplevelshelt hos LEGOLAND, hvis du har et kognitivt handicap og er tildelt førtidspension eller fleksjob.

Før du bliver rigtig ansat, skal du være i praktik fire uger. Som praktikant får du ikke løn, men her finder du og LEGOLAND ud af, om det er noget for dig at arbejde som oplevelshelt.

I finder også ud af, hvilke opgaver du kan løse – og hvor mange timer om ugen, du skal arbejde. Du får faste arbejdstider og LEGOLAND arbejdstøj.

Hvis du gerne vil arbejde som oplevelshelt, skal du selv – eventuelt sammen med din hjemmevejleder eller din beskæftigelsesvejleder i Jobcentret – kontakte din lokale KLAPjob-konsulent, der har kontakt til LEGOLAND.



For at være oplevelshelt skal du:

- Være motiveret for at arbejde i LEGOLAND
- Selv være i stand til at komme til og fra LEGOLAND i Billund
- Være engageret i dit arbejde
- Være god til at lytte
- Være god til at holde orden
- Møde til tiden

Eksempler på arbejdsopgaverne:

- Hjælpeopgaver i forlystelserne
- Trimning af varer i LEGO butikkerne
- Hjælpe til i DUPLO huset
- Oprydningsopgaver i Familierestauranten
- Små rengøringsopgaver i parken
- Hjælp med andre opgaver

Hvad siger du til
at blive en del
af et LEGOLAND
fællesskab?

Fakta om KLAPjob hos LEGOLAND

Et KLAPjob som oplevelseshelt hos LEGOLAND kan enten laves som skånejob eller fleksjob. Jobbet er særlig tilrettelagt efter, at medarbejderen har et kognitivt handicap.

Arbejdstiden aftales individuelt men er som regel mellem 15 og 25 timer om ugen.

Ved opstart i praktikken udpeger LEGOLAND en kontaktperson, som er medarbejderens og KLAPjob-konsulentens tætteste kontakt. Inden praktikopstart aftales det med kontaktpersonen, hvilke skånehensyn medarbejderen har brug for.

KLAPjob-konsulenten tager sig af rekruttering af medarbejderen og alt papirarbejdet med jobcentret og kommunen. Inden ansættelsen gennemføres ved skånejob en ulønnet praktik på fire uger. Ved fleksjob aftales dette individuelt, men almindeligvis er den ulønnede praktik på 3 måneder.

Når det er nødvendigt, træder KLAPjob-konsulenten altid til i løbet af praktikken som rådgiver og støtte for både kandidaten og kontaktpersonen.

”

*En magisk
arbejdsplads
med frihed til
at være
den du er*



LEGOLAND ansætter mennesker med kognitive handicap

I samarbejde med KLAPjob under foreningen Lev, kan LEGOLAND tilbyde mennesker med kognitive handicap mulighed for ansættelse som oplevelseshelt.

Godt 30.000 mennesker i Danmark har lysten og evnen til at deltage på arbejdsmarkedet, men de har også et kognitivt handicap. For denne gruppe vil enhver tilknytning til arbejdsmarkedet altid gå gennem et skånejob eller et fleksjob.

Som oplevelseshelt hos LEGOLAND får man mulighed for en normal hverdag med ansvar, tættere kontakt til andre mennesker og øget mulighed for en forbedret livskvalitet.

Til gengæld får LEGOLAND nogle loyale, dedikerede og stabile medarbejdere, der vil bidrage til et mangfoldigt og endnu bedre arbejdsklima i forlystelsesparken.

Læs om LEGOLAND på www.legoland.dk

KLAPjob

KLAPjob er en indsats under foreningen Lev, som laver skånejob og fleksjob til mennesker med kognitive vanskeligheder.

Det vil sige job til mennesker, der for eksempel har et udviklingshandicap, autisme, ADHD, spasticitet, epilepsi, muskelsvind eller erhvervet hjerneskade, der gør, at de har behov for støtte til at komme ind på det ordinære arbejdsmarked. KLAPjob har jobkonsulenter fordelt over hele landet og har aftaler med kommuner, virksomheder og organisationer i hele Danmark.

Læs mere her: www.klapjob.dk

Lev

Lev er en privat landsdækkende forening for mennesker med udviklingshandicap, pårørende og andre interesserede - dannet i 1952.

Lev er organisatorisk opbygget af et antal kommunekredse og et antal tilknyttede landsdækkede foreninger, der arbejder for mennesker med udviklingshandicap og deres pårørende. Hendes Majestæt Dronning Margrethe II gav i juni 2001 tilsagn om at være protektor for Lev. Levs landsformand er Anni Sørensen.

Læs mere her: www.lev.dk

klapjob.dk
Job til mennesker med kognitive handicap

